СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

21.10.2025  № 11(42)-2СД

О направлении средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти района

Дорогомилово города Москвы в 2025 году

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 г. №849-

ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города

Москвы»,

на основании обращения от 15.10.2025 № ИСХ-1540/5 управы района Дорогомилово

города Москвы,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти района Дорогомилово города Москвы на выполнения

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Дорогомилово города

Москвы в 2025 году согласно Приложениям 1,2,3,4 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов внутригородского

муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово  в городе Москве

от 18.02.2025 №3(34)-3СД «О направлении средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти района Дорогомилово города Москвы в 2025 году».

3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного

округа города Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального

округа Дорогомилово в городе Москве www.dorogomilovo.info.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Дорогомилово

в городе Москве Х.С. Минажетдинова.

Глава внутригородского

муниципального образования -

муниципального округа Дорогомилово

в городе Москве                 Х.С. Минажетдинов

3

Приложение 1

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – муниципального

округа Дорогомилово

в городе Москве

от 21.10.2025 № 11(42)-2СД

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Дорогомилово

города Москвы в 2025 году за счет средств территориальных органов

исполнительной власти

№

пп
Адрес Виды работ Сумма, руб.

1 Кутузовский пр-т, д. 22

Замена бортового камня

18 918 597,75

Установка металлического борта

Замена АБП тротуара/дорожек

Устройство дорожки из отсева

Замена плиточного покрытия

Замена ТБП на детской площадке (основание)

Замена ТБП на спортивной площадке

(основание)

Устройство рулонного газона

Посадка кустов

Посадка деревьев

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь

Устройство цветников из многолетников

Устройство подпорных стен из палисад

Замена ограждения детской площадки

Установка антипарковочных столбиков

бетонных «Москва»

Реконструкция контейнерных площадок

Установка ограждения вентиляционных шахт

Установка бетонных вазонов

Устройство гидрантов для полива

2 Кутузовский пр-т, д. 15

Замена бортового камня

9 988 838,52
Установка металлического борта

Замена АБП дорожек

Замена плиточного покрытия

№

пп
Адрес Виды работ Сумма, руб.

Замена ТБП на детской площадке (основание)

Устройство рулонного газона

Посадка кустов

Посадка деревьев

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь

Устройство цветников из многолетников

Установка антипарковочных столбиков

бетонных «Москва»

Устройство подпорных стен из палисад

Замена ограждения детской площадки

Устройство гидрантов для полива

3 Кутузовский пр-т, д. 17

Замена бортового камня

1 274 840,78

Замена АБП дорожек

Устройство рулонного газона

Посадка кустов

Посадка деревьев

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь

Устройство гидрантов для полива

4
ул. Большая

Дорогомиловская, д. 16

Замена бортового камня

2 072 462,24

Замена АБП дорожек

Устройство рулонного газона

Посадка кустов

Посадка деревьев

Устройство гидрантов для полива

5
ул. Б. Дорогомиловская, д. 14,

к. 1, 2

Замена бортового камня

30 828 698,05

Установка металлического борта

Замена АБП дорожек

Ремонт АБП проезда

Замена плиточного покрытия

Устройство дорожки из отсева

Замена ТБП на детской площадке (основание)

Замена ТБП на спортивной площадке

(основание)

Устройство рулонного газона

№

пп
Адрес Виды работ Сумма, руб.

Посадка кустов

Посадка деревьев

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь

Устройство цветников из многолетников

Устройство подпорных стен из палисад

Замена ограждения детской площадки

Замена контейнерной площадки на 9 баков

Установка ограждения вентиляционных шахт

(720х1700 мм - 5 шт - 55 000 руб.)

Устройство фонтана

Устройство гидрантов для полива

6
Кутузовский пр-т, д. 9, корп.

1, 2

Установка металлического борта

5 096 391,98

Замена ТБП на детской площадке (основание)

Замена ТБП на спортивной площадке

(основание)

Замена ограждения детской площадки

Посадка деревьев

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь

Устройство дорожки из отсева

Ремонт посевного газона

Замена контейнерной площадки

7 ул. Поклонная, д. 6 (АГ)

Установка металлического борта

5 303 138,50

Замена ТБП на детской площадке (основание)

Устройство подпорных стен из палисад

Установка ограждения вентиляционных шахт

(720х1700 мм - 10 шт. - 55 000 руб.)

Посадка кустов

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь

Ремонт лестницы

Ремонт посевного газона

8 ул. Поклонная, д. 8

Замена бортового камня

5 979 645,25
Установка металлического борта

Замена АБП дорожек

Замена ТБП на детской площадке (основание)

№

пп
Адрес Виды работ Сумма, руб.

Замена ограждений вокруг детской площадки

Реконструкция контейнерной площадки, 4

бака

Посадка кустов

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь

Ремонт посевного газона

9 ул. Поклонная, д. 10

Замена бортового камня

7 374 092,56

Замена АБП дорожек

Замена ТБП на детской площадке (основание)

Устройство подпорных стен из палисад

Замена ограждений вокруг детской площадки

Установка ограждения вентиляционных шахт

(720х1700 мм - 10 шт. - 55 000 руб.)

Реконструкция контейнерной площадки, 4

бака

Посадка кустов

Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь

Устройство цветников из многолетников

Приствольная решетка

Ремонт посевного газона

10 ул. Поклонная, д. 12 (АГ)

Установка металлического борта

2 141 941,42

Замена ТБП на детской площадке (основание)

Посадка деревьев

Посадка кустов

Досадка многолетников в существующие

цветники

Ремонт посевного газона

11
Площадь Победы, д. 2, корп.

1

Замена бортового камня

587 689,07 Замена ТБП на детской площадке (основание)

Ремонт посевного газона

12

Знаковый цветник между д.

33 и 35 по Кутузовскому пр-

ту

Устройство знакового цветника 1 418 095,20

13 ул. 1812 года, д. 4/45 к. 2 Замена ограждений вокруг детской площадки 626 727,92

Итого 91 611 159,24

7

Приложение 2

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – муниципального

округа Дорогомилово

в городе Москве

от 21.10.2025 № 11(42)-2СД

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Дорогомилово

города Москвы в 2025 году за счет средств территориальных органов

исполнительной власти

№

пп
Адрес Виды работ Сумма, руб.

1 Кутузовский пр-т, д. 22
Устройство

травмобезопасного покрытия
4 566 377,40

2 Кутузовский пр-т, д. 15
Устройство

травмобезопасного покрытия
2 506 272,65

3 ул. Большая Дорогомиловская, д. 16
Устройство

травмобезопасного покрытия
1 770 320,57

4
ул. Большая Дорогомиловская, д. 14,

корп. 1, 2

Устройство

травмобезопасного покрытия
1 383 334,26

5 Кутузовский пр-т, д. 9, корп. 1
Устройство

травмобезопасного покрытия
1 586 940,75

6 ул. Поклонная, д. 6 (АГ)
Устройство

травмобезопасного покрытия
3 679 421,55

7 ул. Поклонная, д. 8
Устройство

травмобезопасного покрытия
2 440 948,32

8 ул. Поклонная, д. 10
Устройство

травмобезопасного покрытия
766 439,85

9 ул. Поклонная, д. 12 (АГ)
Устройство

травмобезопасного покрытия
1 234 160,10

10 Площадь Победы, д. 2, корп. 1
Устройство

травмобезопасного покрытия
447 346,90

Итого по всем объектам 20 381 562,35

8

Приложение 3

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – муниципального

округа Дорогомилово

в городе Москве

от 21.10.2025 № 11(42)-2СД

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Дорогомилово

города Москвы в 2025 году за счет средств территориальных органов

исполнительной власти

№

пп
Адрес Виды работ Сумма, руб.

1 Кутузовский пр-т, д. 22
Замена опор наружного

освещения
16 732 489,87

2 Кутузовский пр-т, д. 15

Замена опор наружного

освещения
29 511 637,59

3 Кутузовский пр-т, д. 17

4 ул. Большая Дорогомиловская, д. 16

5 ул. Большая Дорогомиловская, д. 14, корп. 1, 2

Итого по всем объектам 46 244 127,46

9

Приложение 4

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – муниципального

округа Дорогомилово

в городе Москве

  от 21.10.2025 № 11(42)-2СД

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Дорогомилово

города Москвы в 2025 году за счет средств территориальных органов

исполнительной власти

№

пп
Адрес Виды работ Сумма, руб.

1 ул. Генерала Ермолова, д. 10/6

Разработка концепции по

благоустройству

1 058 570,00

2 ул. Дениса Давыдова, д. 3 613 230,00

3 ул. 1812 года, д. 9 622 620,00

4 Кутузовский пр-т, д. 41 622 150,00

5 ул. 1812 года, д. 8, к. 2, д. 10, к. 2 963 408,60

6 ул. 1812 года, д. 8, к. 1 600 965,40

7 ул. 1812 года, д. 10, к. 1 690 086,60

8 ул. Генерала Ермолова, д. 10/6

Разработка проектно-сметной

документации по замене опор

наружного освещения

587 375,45

9 ул. Дениса Давыдова, д. 3
596 749,52

10 ул. 1812 года, д. 9

11 Кутузовский пр-т, д. 41 591 195,59

Итого по всем объектам 6 946 351,16